様 式 ９

香川大学

免除申請者
学籍番号  氏名

家 計 状 況 報 告 書（独立生計者・私費留学生のみ提出）

Income and expenditure report(self-supporting and self-funded international students)

(西暦 yy.mm.dd)     年   月   日

 香 川 大 学 長  殿

入学料免除・入学料徴収猶予，授業料免除を申請するに当たり，下記のとおり，

私の１か月の平均生活費（2024年 4月１日現在）を報告します。

 Applying for tuition fee waiver,I report my average monthly living expenses 2024 1st April.

収 入 （ 月 額 ） 支 出 （ 月 額 ）

給与・アルバイト

Salary/part-time income
（TA，RA，チューター等収入も含む）

Includes TA，RA and tutor support

円
食費 Food expenses

円

本国からの仕送り

Remittance from home

country

円
◎住居費 Rent

円

奨 学 金                    円

Scholarship yen

奨学会名【                】

Name of Scholarship
※ 4 月 1 日時点で申請中・申請予定の奨学金について

は，0 円としてください

◎水道料金 Water

円

◎電気料金 electricity 円

◎ガス料金 gas 円

◎携帯電話料金

Mobile fee
円

預貯金の引き出し

Withdrawal from savings
円

◎インターネット代金

Internet fee
円

保証人等からの援助

Assistance from Guarantor
円

書 籍 ・ 教 材 費

Textbooks/training

participation expenses

円

配偶者の収入

Spouse’s income
円

日用品・雑貨費

Daily necessities
円

その他（   ）others 円 その他(   )others 円

合  計 Total（Ａ）

円
合計 Total（Ｂ）

円

※収入合計（Ａ）≧ 支出合計（Ｂ）となるように記入してください。

※「◎」の項目は，領収書，通帳の写し等支払いがわかるものを添付してください。

 For items marked with "◎", please attach a receipt, a copy of your passbook, etc. that

shows the payment.

※収支が証明できる口座通帳（写）又は領収書（写）等は，貼付台紙に貼付してください。

※4 月 1 日時点で申請中・申請予定の奨学金については，奨学金受給額を 0円としてください。

受給開始まで収入が不足する場合，不足分を補う他の収入欄（仕送り，預貯金引出，他）に金額を

加算して記入してください。（奨学金が不採用となった場合の収入を記入）